[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2020                                                                                  № 1770

	Об утверждении порядка конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий муниципального образования город Сосновоборск

В соответствии с частью 3 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях повышения эффективности планируемых бюджетных ассигнований и качества управления бюджетными средствами главными распорядителями бюджетных средств, руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Порядок конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий муниципального образования город Сосновоборск согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя финансового управления администрации города Сосновоборска (О.Ф. Елисеева).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города                                                                                       А.С. Кудрявцев
Приложение

к постановлению администрации

города Сосновоборска

от «___» ______________ 2020 № ___

Порядок

конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий муниципального образования город Сосновоборск

1. Настоящий Порядок разработан в целях повышения эффективности принимаемых обязательств и качества управления бюджетными средствами главными распорядителями средств бюджета муниципального образования город Сосновоборск (далее - Порядок).

2. Проведение конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий (далее - конкурсное распределение) осуществляется бюджетной комиссией в составе согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Конкурсное распределение осуществляется при условии наличия бюджетных ресурсов на реализацию вновь принимаемых обязательств в пределах имеющихся бюджетных ресурсов на указанные цели и наличия более двух соответствующих предложений от структурных подразделений Администрации города.

Конкурсному распределению не подлежат:

расходные обязательства, возникающие в случае передачи государственных полномочий на уровень муниципального образования;

принимаемые расходные обязательства на обслуживание муниципального долга города, управление муниципальным имуществом, исполнение требований контролирующих органов и решений судов.

4. Конкурсному распределению подлежат предложения главных распорядителей бюджетных средств города Сосновоборска, оформленные в соответствии с требованиями настоящего Порядка (далее - предложения).

5. Предложение для участия в конкурсном распределении должно содержать:

5.1. Нормативный акт (проект нормативного акта), предусматривающий новое расходное обязательство или новые мероприятия, включенные в действующие расходные обязательства, не требующие принятия нормативного акта.

5.2. Показатели эффективности планируемых мероприятий, включая показатели экономической и социальной эффективности.

5.3. Количественные показатели, включая контингент и численность граждан, которые смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий.

5.4. Обоснованную сумму затрат на реализацию каждого мероприятия на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период.

5.5. Информацию о возможности оптимизации действующих расходных обязательств в связи с реализацией вновь принимаемых расходных обязательств.

5.6. Показатели, включая качественные, которые должны быть, достигнуты в ходе реализации планируемых мероприятий.

Главными распорядителями бюджетных средств города Сосновоборска также могут быть представлены иные документы и материалы, характеризующие (подтверждающие) эффективность планируемых мероприятий.

6. Не подлежат рассмотрению предложения, в которых отсутствует информация (сведения) хотя бы по одному из подпунктов пункта 5 настоящего Порядка.

7. В ходе конкурсного распределения оценивается эффективность планируемых мероприятий, учитывая следующую приоритетность:

- предложения, имеющие наивысшие показатели экономической и социальной эффективности, при этом контингент и численность граждан, которые смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий, будут являться наибольшими;

- предложения, имеющие наивысшие показатели социальной эффективности, при этом их реализация распространяется на незначительные контингент и численность граждан;

- предложения, имеющие наивысшие показатели экономической эффективности, при этом их реализация будет способствовать оптимизации действующих расходных обязательств.

8. Сроки предоставления предложений для участия в конкурсном распределении бюджета принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий, определяются постановлением Администрации города Сосновоборска от 05.09.2014 № 1611 "Об утверждении Порядка составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

9. Финансовое управление администрации города Сосновоборска осуществляет анализ поданных предложений от главных распорядителей бюджетных средств.

В случае если средств на реализацию, отобранных в результате конкурсного распределения предложений, недостаточно, Финансовое управление направляет главным распорядителям бюджетных средств обращение об оптимизации расходов на их реализацию.

При положительном рассмотрении обращения соответствующими главными распорядителями бюджетных средств данное предложение учитывается при распределении бюджетных ассигнований на вновь принимаемые обязательства.

10. Финансовое управление администрации города Сосновоборска  после проведенного анализа готовит реестр результатов конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств для дальнейшего рассмотрения его на бюджетной комиссии.

11. На основании решения бюджетной комиссии Финансовое управление уведомляет главных распорядителей бюджетных средств о результатах рассмотрения конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий муниципального образования город Сосновоборск.

12. Результаты конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств направляются Главе города Сосновоборска для решения вопроса о включении в проект бюджета очередного финансового года и на плановый период.

Приложение 1

к порядку

конкурсного распределения бюджета

принимаемых обязательств в соответствии

с эффективностью планируемых

мероприятий муниципального

образования город Сосновоборск

СОСТАВ

Бюджетной комиссии по конкурсному распределению бюджета принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий муниципального образования город Сосновоборск

	Председатель комиссии:
	Заместитель Главы города по социальным вопросам

	Заместитель председателя:
	Заместитель Главы города по вопросам жизнеобеспечения

	Секретарь комиссии:
	Руководитель Финансового управления администрации города Сосновоборска

	Члены комиссии:
	Руководитель Управления планирования и экономического развития

	Руководитель Управления образования администрации города Сосновоборска

	Руководитель Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Сосновоборска